Abª“Fls.

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

APROVADO.
Exmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo.

VICTOR AUGUSTO BINI, Vereador que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando REVESTIMENTO ASFÁLTICO, na Rua Presidente Eurico Gaspar Dutra,
Vila Mariano Torres, neste Município.

A pavimentação asfáltica da via em questão se faz necessária
diante das atuais condições precárias, que apresenta irregularidades, poeira em
períodos de estiagem e excesso de lama em dias chuvosos. Tais fatores têm causado
transtornos significativos aos moradores, motoristas e pedestres que utilizam
diariamente a via.

Além disso, a falta de pavimentação compromete o tráfego de
veículos, bem como o escoamento da produção local. A execução da obra contribuirá
para a melhoria da mobilidade urbana, valorização da região e, principalmente, para a
segurança e qualidade de Vida da população.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 26 de setembro de 2025

Zizi; ,, C?. &»
Victor Bini
Vereador ”fªjã 2 33 /Z(/7 :? LT

e), _,

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Sala das Sessões % l .20 [45